UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Disputatio || excellentium. D. doctoru[m] Iohannis Eccij &
|| Andre[a]e Carolostadij q[uae] cepta est Lipsi[a]e ||
XXVII. Iunij. An. M.D.XIX.**

Eck, Johannes
Karlstadt, Andreas
[Erfurt], 1519

VD16 E 320

Eckius.

urn:nbn:de:hbz:466:1-32477

de deslusu potestatis sacerdotalis. q: nhsil dicit nisi sua verba, apud me nhsil
concludit. Illud quoq: magis attendendum qd grecos hereticissimos ausus
est appellare satis modeste. cū in vntuersa ecclesia nulla ps dederit plures ex
cellentiores scriptores qd greca. Hā qd toties misi submodens Bohemiam
obpperat, aliasq: calūrias interteat. ad sophistas relego. Indignatio: a sunt qd
vt in graui & theologica disputa: memorentr nedū obhiciantur. Quare illud
Hattie: 6. Sug hanc petrā tē. Videamus. Ubi dico. aut petra fecit hoc los
eo potestate vel fidem (confido em dñm d. nūq: satisfacturū sue pmissioni qd
petra fecit papam seu successorē Petri) si potestatē. supflue dicitur infra. tibi
dabo claves reg: ce: i. potestatē. nisi dixeris potestatē potestati traditā. Deinde
si oīo potestatē fecit. eadem erit oīo ecclesiārū. qd dicit sup hanc petrā edidit
ecclesia mā. nō Romānā tm. Aut fecit fidē (qd verū est) iterū eadē est fides
oīo ecclesiārū. Ita patet qd hoc solū pnomē mā cōmūnē facit petrā. quidqd
fecit p petrā. Ideo frigidissimi inducūt hanc auctoritatē decreta Pontificū
p singularitate principiū. que tū constant defendit cōmūnitatē Petri. Et
sic cōcordat cū apostolo ad Ephe. vna fides. vnū baptis: vnu dñs. Nō em vt
b. Herō: ait ad euagritū alia fides Ecclesie. alia Britānie et totius orbis
ita nec aliis Christus. nec alia petra qd si eadem fides et idē dñs. et idē bap-
tisma omnīs ecclesiārū sequit qd etiā eadē omnia relqua que ad fidē & ad bap-
tisma & ad Christianū sequuntur.

¶ Ultimo ex Richardo amarcano interptatus est verbū Christi de ambītō
nō de maioritate. qd inquit p̄supponebat Christus esse vnu inter eos maiorem
licet nō indicari quis esset. Respondeo quidquid sit de amarcano. p̄ualer clas-
sissimus textus obscurō autou. qd scribitur qd cōtentio sacra sit inter eos quis
eos videtur esse maiore & Christ⁹. qui vult inter vos esse maior. satis indicat
nullū suppositū fuisse. esse maiore & ex cōsequentiā textus pater. qd noluit vlliā
esse maiore tē. Qd aut p̄ confirmatione sua induxit illud Luce. Bogau. p te Pe-
tre. & tu confirma. pro me valet. quia fratres Petri Petro confirmandos pres-
cipit. non maioritatem.

Eckius.

¶ De apostolis quod attulit Reuerendus pater vt semel dicam. ex Cypriano
audiuimus & Hieronymo qd & sanct⁹ martyr & Papa Anacletus testat canos
ne in nouo dist: z: : Equales fuisse eos in apostolatu qd nemo negat. At equas
itas illa apostolatus nō p̄udit primatus & principatus. nisi impudenter dis-
catur sanct⁹ Martyrē Anacletū in eodem decreto sibi cōtradixisse. Quod vero
tm̄ ponderis & p̄stidij locat in ordinatiōe apostolorū. scio qd Paulus ingenue
scriptis postq: ascenderit Hierosolymā nūbili se recipiſſ ab ihs qui videbantur
aliquid esse. verū si neruus ista tam invincibiliter Ecclū ligare debet. vtatur eo
cum copiam opponendi habuerit. Sed quod gratiam sibi factam ait ex Cy-
priano. apostolos part consilio p̄ditos bonoris et potestatis. si stam appels
lat gratiam solutiones suas interimere. paratus sum sepe ei talem gratia ex-
hibere. Nam distinxerat reuerendus pater Petru fuisse p̄torem p̄errogativa
bonoris non potestatis Cyprianus in vtroq: eos equiparat.

¶ De numida quam ait esse inter Mauritanam & quod attulit negotium est
Imptinens et du Loimographicū negotiū non agens. non omnīs etiam mes-
min. hoc scio Mauritaniam Turganicam et cesarensem ab Atlante vergere
vloq ad mare. necq: Atlantē ponit terminū affrice. sed africam p magna sui pre-
diuidere ad plures gradus. sufficiat venientes ad Comelum ex num: sa non
fuisse de diocesi Romana. sed paliam adijsse ecclesiam. Ob id multa stat ad
buc Cyprianilla sententia nondum soluta. De influxu intro: qd assert verba
mea fuisse. cum Cyprianum contra nonianum adduxerim. ad quem reuerēs
dus pater nhsil respondit. De grecis fateor eos oīum fuisse Christianissimos.

2 doctiss: cū Romana eccl: p̄imā appellabāt sedē, sed supbia elati et sunda
infecti ab obedientia Romane sedis se substrahentes in pessimos inciderunt
errores et simul fidem cū simulo perdiderunt. Quod vero diuinus me nō exhibuitur
pollicita et argumentū fecit ex Matthei 16. c. Miror venerandū patrē sophistis
tam infestū et tñ. sophistarū cautelis pulchre vītur. Et cum sit respondens se
ad p̄tem opponentis transfert. Quare nihil iam respondeo. sed quod petit q
me p̄bari probabo. ne semper tēpus deliberandū ad p̄tes suas ventat. postremo
obscurū doctoris Richardū Amaranū reūnit illius oblitus q̄ Richardū dix
Id facere beati Leonis auctoritate. Porro id ex līa non enīscit. quod petit cons
tentione inter discipulos factam Christus merito reprehendit. Quare et verba
Christi sic sunt accipienda ut p̄tentiamē repūmant. p̄matū non auferant. Et
textū posteriorū inductū credit reverendus pater facere pro se. q̄ Christ⁹ ap̄
stolos vocauerit fratres et ita eū nō fecerit maiori. At si verba textus ponderas
ret. vt alias facere solet iam viderer. Petrus alijs apostolis superioris. cum
maiori sit p̄firmans cōfirmato hoc de solutionib: dictū. vento ḡ ad principale
qđ petit. probaturus p̄matū ecclēsie Romane esse de iure diuino et p̄stinentē
Christi. ita qđ Petrus fuerit monarca ecclēsie a Christo institutus cū suis
successorib: p̄ quo repeto rationē Bernhardi inductā et nondū soluta. Repeto
dictū Cypriani parvō mīter. et tertio probō q̄ illa verba Christi Matthei 16.
Tu es Petrus et sup hanc petrā edisti ecclēsiā meā. Ubi glossa ordinaria. species
uer illam potestasē Petro concessit ut ad vītūtē nos inuitaret. ideo em̄ cum
principē Apostolorū cōstituit. vt ecclēsia vītūtē principale Christi haberet vīcas
rīum. ad quē diversa membra recurrerēt. si fore inter se dissidērēt. qđ si diversa
ha capita essent vītūtē vītūtē rūmpetur. ita beatus Augu: in ep̄stola pro
dona: exposuit. Tu es Petr⁹. et sup hanc petrā id est. Petru: edificabo ecclēsīā
meā. Et hūs idem Augu: alibi exposuēt sup hanc petrā. tñ in libro retracta: expositionis sue
pūme eū nō penituit. ita et beatus Diero: libro p̄mō 3 Pelagia: mīb̄ colūs.
at quid Platoni et Petru: vt ille em̄ princeps philosophorū. ita et hic Ap̄
stolorū fuit. Sup quē ecclēsia dñi stabili mole fundata est que nec impetus
minū nec vīla tempestate cōcūtur. ita beat⁹ Ambrosius sermo: 47. Petru:
dicit fuisse petrā. hīc quoq̄ sententia Christostomus astipulat ab initio eius
dem capitū. Quid igitur Petrus inquit omnīū apostolōū os vertex totus
consortiū. et infra. Sublimiora ipsum sage fecit et ecclēsīe future pastorem cō
stituit et post hūc vītūtē orbis terrarū Christus p̄posuit. Fateretur hoc sanct⁹
martyr Cyprianus ad Cornelii papam dicens. Petru: sūg quē edificata fues
rat ab eodem dño ecclēsīa. Unus p̄o om̄ib: loquens. et ecclēsīe voce respōdes
at. Dñe at quē ibimus et p̄ propere sacerdos Leo: z4. q. 1. cum batissimus.
Ingerue fateretur Petru: apostolū accepisse p̄matū ecclēsīe a dño. Ira om̄nes
consentient sancti Petru: a Christo p̄matū totius ecclēsīe obtinuisse. Jimnos
res frereo. Sedā Bernhardū et similes. loquāt. S. papa et martyr Anacle⁹
qui nō a quadringētis annis frigidiſſ: decretā cōpositū. sed a mille et quadrigētis
annis ita intonat. sacrosancta Romana et apostolica ecclēsīa nō ab apostolis
sed ab ipso dño et salvatore nřo p̄matū obtinuit. Sicut beato Petru: ap̄
stolo dixit. Tu es Petrus et sup hāc p̄: et infra. hec aut̄ ap̄tīca sc̄es cas
put et cardiorū p̄fatu: est. a dño et non ab alijs constituta est. Transferibūt
hec verba can. sacrosancta. zz. dist: ita sanctus Darcellus. 4. sūg Sylvester
can. Rogamus. z4. q. 1. scribit Ep̄scopus Antiochenis itet p̄ma sc̄es fues
rit apud Antiochīā. posterius dño iubente Romā translatā est. Sic beatus
Iulius. 3. q. 6. can: beatus Petrus a Christo testatur ecclēsīam Bo: p̄is
matū et esse caput altarū ecclēsīarū. Sic Pelagius papa non a quadringētis
annis. sed nongentis et. z8. sanctorū patrū sequutus sententiam. verba